



UF: MG
Município: CRISTIANO OTONI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/11/2018
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO ATUALIZADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000057/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000036
Data: 23/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 21/11/2018
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 21/11/2018 09:00:00 Abertura: 21/11/2018 09:00:00 Proposta: 21/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Vencedores

Fornecedor: **005326 - D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA - EPP**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00003	UN	HOSPITLARE	1.0000	1.0000	218.0000	218.0000
MESA AUXILIAR						Consumo /
00009	UN	CRISTOFOLI	1.0000	1.0000	2.205.0000	2.205.0000
BOMBA DE VÁCUA ATÉ 2HP/CV						Consumo /
00012	UN	HOSPITALARE	1.0000	1.0000	240.0000	240.0000
MOCHO						Consumo /
00014	UN	HOSPITALARE	2.0000	2.0000	260.0000	520.0000
BIOMBO						Consumo /
00015	UN	ATUAL	2.0000	2.0000	154.0000	308.0000
SUPORTE DE SORO						Consumo /
00016	UN	HOSPITALARE	1.0000	1.0000	600.0000	600.0000
CARRO DE CURATIVOS						Consumo /
00017	UN	ATUAL	1.0000	1.0000	130.0000	130.0000
BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO						Consumo /
00018	UN	KASVI	1.0000	1.0000	1.750.0000	1.750.0000
CENTRÍFUGA LABORATORIAL						Consumo /
00020	UN	SANTA LUZIA	1.0000	1.0000	650.0000	650.0000
MESA DE EXAMES						Consumo /
00021	UN	HOSPITALARE	1.0000	1.0000	650.0000	650.0000
POLTRONA HOSPITALAR						Consumo /
00022	UN	HOSPITALARE	1.0000	1.0000	145.0000	145.0000
ESCADA 2 DEGRAUS C/ ANTIDERRAPANTE						Consumo /
00023	UN	SANTA LUZIA	1.0000	1.0000	1.200.0000	1.200.0000
CARRO MACA SIMPLES						Consumo /
00024	UN	HOSPITALARE	1.0000	1.0000	270.0000	270.0000
NEGATOSCÓPIO						Consumo /
00025	UN	HOSPITALARE	1.0000	1.0000	295.0000	295.0000
MESA MAYO						Consumo /
00026	UN	ATUAL	1.0000	1.0000	250.0000	250.0000
CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE						Consumo /
00027	UN	NITROSPRAY	1.0000	1.0000	4.262.0000	4.262.0000
CRIOCAUTÉRIO						Consumo /
00031	UN	MINAS OFFICE	3.0000	3.0000	193.0000	579.0000
MESA DE ESCRITÓRIO						Consumo /



UF: MG
Município: CRISTIANO OTONI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/11/2018
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO ATUALIZADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000057/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000036
Data: 23/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 21/11/2018
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 21/11/2018 09:00:00 Abertura: 21/11/2018 09:00:00 Proposta: 21/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

00034	UN	MINAS OFFICE	3.0000	3.0000	227.0000	681.0000
MESA PARA COMPUTADOR						Consumo /
00042	UN	REALPLAST	4.0000	4.0000	220.0000	880.0000
LONGARINA 3 LUGARES						Consumo /
Total do Fornecedor						15.833.00

Fornecedor: **005394 - ECM COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00030	UN	jsn	6.0000	6.0000	56.0000	336.0000
BALDE A PEDAL						Consumo /
00032	UN	amapa	8.0000	8.0000	458.0000	3.664.0000
ARMÁRIO DE AÇO						Consumo /
00037	UN	amapa	3.0000	3.0000	460.0000	1.380.0000
ARQUIVO DE AÇO						Consumo /
00038	UN	BASKET	5.0000	5.0000	74.0000	370.0000
LIXEIRA						Consumo /
00044	UN	brasiclo	12.0000	12.0000	640.0000	7.680.0000
BICICLETA						Consumo /
Total do Fornecedor						13.430.00

Fornecedor: **005521 - INFONEW INFORMATICA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00035	UN	VENTISOL	6.0000	6.0000	147.0000	882.0000
VENTILADOR DE TETO						Consumo /
00040	UN	LIBELL	1.0000	1.0000	694.0000	694.0000
BEBEDOURO ELETRONICO						Consumo /
00041	UN	CONSUL	1.0000	1.0000	1.450.0000	1.450.0000
GELADEIRA FROSS FREE						Consumo /
00046	UN	CONCORDIA LG PACIFIC	3.0000	3.0000	2.900.0000	8.700.0000
COMPUTADOR COMPLETO						Consumo /
00047	UN	XEROX	1.0000	1.0000	1.894.0000	1.894.0000
IMPRESSORA LASER (COMUM)						Consumo /
Total do Fornecedor						13.620.00

Fornecedor: **006495 - EMIGE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN	MICRODONT	1.0000	1.0000	265.1200	265.1200
APARELHO JATO DE BICARBONATO						Consumo /



UF: MG
Município: CRISTIANO OTONI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/11/2018
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO ATUALIZADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000057/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000036
Data: 23/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 21/11/2018
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 21/11/2018 09:00:00 Abertura: 21/11/2018 09:00:00 Proposta: 21/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

00011	UN	MICRODONT	1.0000	1.0000	382.3400	382.3400
FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA						Consumo /
Total do Fornecedor						647.46

Fornecedor: **006877 - PROCIR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00002	UN	PROCION 70 KVP	1.0000	1.0000	4.830.0000	4.830.0000
APARELHO DE RAO X ODONTOLÓGICO						Consumo /
00004	UN	NMARTINS	1.0000	1.0000	4.390.0000	4.390.0000
BIOMBO PUMBLIFERO						Consumo /
00006	UN	BS DIGITALE 2.1	1.0000	1.0000	3.200.0000	3.200.0000
AUTOCLAVE HORIZONTAL						Consumo /
00007	UN	KONDENTECH SCALER JET	1.0000	1.0000	1.710.0000	1.710.0000
APARELHO DE ULTRASSON ODONTOLÓGICO C/ JATO DE BICARBONATO						Consumo /
00008	UN	BIOTRON 32 L	1.0000	1.0000	1.985.0000	1.985.0000
COMPRESSOR ODONTOLÓGICO						Consumo /
00010	UN	DENTEMED (EQUIPO CART)	1.0000	1.0000	1.509.0000	1.509.0000
EQUIPO CART ODONTOLÓGICO						Consumo /
00013	UN	HELMA	1.0000	1.0000	311.0000	311.0000
FOCO REFLETOR AMBULATORIAL						Consumo /
00019	UN	ANATOMIC (OPTON)	1.0000	1.0000	2.676.0000	2.676.0000
MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO						Consumo /
00028	UN	MISSOURI (MIKATOS)	1.0000	1.0000	46.4000	46.4000
LANTERNA CLÍNICA						Consumo /
00048	UN	KONDENTECH YG 100	1.0000	1.0000	649.0000	649.0000
AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO						Consumo /
Total do Fornecedor						21.306.40

Fornecedor: **007489 - TELAMIR COM SERV. ELETRO-ELETRONICOS E INFORMÁTICA LTDA-ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00036	UN	CAIAFA	1.0000	1.0000	188.0000	188.0000
ESTANTE EM AÇO						Consumo /
00039	UN	METALURGICA UBAENSE	2.0000	2.0000	147.0000	294.0000
MESA PARA IMPESSORA						Consumo /
00043	UN	K E K	2.0000	2.0000	260.0000	520.0000
MESA PARA REUNIÃO						Consumo /
Total do Fornecedor						1.002.00

Desclassificados por empate



UF: MG
Município: CRISTIANO OTONI
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 21/11/2018
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO ATUALIZADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000057/2018 Modalidade: Pregão Sequencial: 000036
Data: 23/10/2018 Inciso:
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item Data da Apuração: 21/11/2018
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO E EQUIPE DE APOIO
Entrega: 21/11/2018 09:00:00 Abertura: 21/11/2018 09:00:00 Proposta: 21/11/2018 09:00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0.0000	0.0000	0.0000	0.0000

Desclassificação após a homologação

Item: **00005 - 010874 - SELADORA**

Item: **00029 - 010750 - CADEIRA AÇO**

Item: **00033 - 010751 - ARMÁRIO VITRINE**

Item: **00045 - 000852 - APARELHO DE AR CONDICIONADO**